
UCHWAŁA NR LVI/367/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 10 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania dodatków 
do wynagrodzenia zasadniczego, wynagradzania za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw, przyznawania nagród i innych świadczeń 
wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Mieścisko. 

Na podstawie art. 30 ust. 6, art. 9ca ust.11 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021, poz. 1762 oraz z 2022 poz.935,1116,1700, 1730)  Rada 
Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XI/76/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 września 
2019 r.  w sprawie ustalenia regulamin przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw, przyznawania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Mieścisko (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz.7873) 
w rozdziale IV w § 4 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Ust.3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wysokość dodatku funkcyjnego dyrektora i wicedyrektora określa poniższa 
tabela:”; 

Stanowisko kierownicze Wysokość dodatku funkcyjnego 
Dyrektor przedszkola 
a)do 5 oddziałów 
b)powyżej 5 oddziałów  

 
1 100,00 – 1 400,00 
1 300,00 – 1 700,00 

Dyrektor szkoły podstawowej 
a)do 18 oddziałów 
b)powyżej 18 oddziałów 

 
1 300,00 – 2 000,00 
1 800,00 – 2 500,00  

Wicedyrektor szkoły podstawowej 1 100,00 – 1 800,00 

2) w ust.4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) 200,00 zł za funkcję mentora”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7331F50E-F9E8-43AA-B86F-19EBDC91EE8E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7331F50E-F9E8-43AA-B86F-19EBDC91EE8E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LVI/367/22 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 10 października 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw, przyznawania nagród i innych świadczeń wynikających ze 
stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Mieścisko. 

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022r. o zmianie ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta 
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw, opublikowana 18 sierpnia 2022r. w Dzienniku 
Ustaw z 2022r. pod pozycją 1730 wprowadziła między innymi zmiany dotyczące awansu 
zawodowego nauczycieli. 

Z dniem 1 września 2022r. nauczyciel nieposiadający stopnia awansu zawodowego 
jest zatrudniony w szkole jako nauczyciel początkujący i odbywa przygotowanie do 
zawodu. Takiemu nauczycielowi dyrektor spośród nauczycieli mianowanych lub 
dyplomowanych zatrudnionych w szkole przydziela mentora. 

Ponieważ Uchwała nr XI/76/19 Rady Gminy Mieścisko z dnia 16 września 2019r.  
w sprawie ustalenia regulamin przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
wynagradzania za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, 
przyznawania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Mieścisko nie przewidywała funkcji mentora zasadnym jest jej wprowadzenie 
i ustalenie wysokości dodatku za jej pełnienie. Urealnione zostały również dodatki 
funkcyjne dla dyrektora i wicedyrektora. 

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkole, dla których Gmina Mieścisko jest 
organem prowadzącym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7331F50E-F9E8-43AA-B86F-19EBDC91EE8E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



